
 
 

 

REGION HANÁ 

Z A P S A N Ý  S P O L E K 

 

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T.G.Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

 
 
V Konici    Datum: dne 11. 4. 2016 
 
 

Zápis 2/2016  z prvního jednání k MAP vzdělávání v ORP Konice  
7. 4. 2016 od 13:30 na Zámku v Konici 

 
 

Přítomni: viz prezenční listina  

Prezenční listina je přílohou zápisu 

 

Program jednání: 

1) Prezentace – Investiční podpora škol v Regionu HANÁ v letech 2016 – 2020 (IROP) 
2) Vstup Mgr. Pavla Roubínka – ITI Olomouckého kraje 
3) Vyhodnocení dotazníkového šetření MŠMT z hlediska MŠ a ZŠ 
4) Debata o povinných, doporučených a volitelných tématech v rámci MAP vzdělávání v ORP Konice 

5) Informace o neformálním a zájmovém vzdělávání v ORP Konice 

6) Informace o podpoře škol formou projektů zjednodušeného vykazování, tzv. šablonách 

7) Schválení Řídící výbor MAP vzdělávání v ORP Konice 

Úvod:  

M. Husičková (předsedkyně MAS Regionu HANÁ) a J. Brzák (manažer MAS Region HANÁ) přivítali přítomné 

na prvním jednání k místním akčním plánům vzdělávání v ORP Konice, představili členy realizačního týmu a 

hosty (Mgr. Pavla Roubínka a Bc. Davida Mišo, DiS). 

Ad 1.: 

J. Brzák představil formou prezentace možnosti investiční podpory škol v Regionu HANÁ v letech 2016 – 

2020. Powerpointová prezentace je přílohou tohoto zápisu.  

Ad 2.: 

Byl vyzván Mgr. Pavel Roubínek, zástupce ITI (Integrované teritoriální investice) Olomouckého kraje, aby 

představil možnost financování v rámci ITI (www.olomoucka.aglomerace.eu – formulář pro projektové 

záměry). Obce ORP Konice, které jsou součástí ITI: Bohuslavice, Brodek u Konice, Budětsko, Dzbel, Hačky, 

Hvozd, Jesenec, Konice, Lipová, Polomí, Raková u Konice, Stražisko, Suchdol.  

Ad 3.: 

L. Solovská ve stručnosti představila výsledky dotazníkového šetření mateřských a základních škol v rámci 
projektu MAP OP VVV v ORP Konice. Dotazníky jsou vyhodnoceny souhrnně za celé ORP, zvlášť pro 
mateřské a základní školy.  

Výsledky dotazníkového šetření jsou přílohou tohoto zápisu.  

mailto:region.hana@seznam.cz
http://www.olomoucka.aglomerace.eu/


 
 

 

REGION HANÁ 

Z A P S A N Ý  S P O L E K 

 

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T.G.Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

 

Ad 4.: 

P. Valentová a M. Husičková představily povinná, doporučená a volitelná témata v rámci MAP vzdělávání 
v ORP Konice jako východisko pro další diskusi, jakým směrem se strategie MAP v ORP Konice bude dále 
orientovat.  

Ad 5.: 

J. Procházková představila neformální a zájmové vzdělávání na Konicku formou konkrétních organizací, 
které zájmové a neformální vzdělávání mají jako svoji hlavní nebo vedlejší náplň činnosti. Dále vznesla 
několik dotazů a dala podněty k diskusi.  

Pro nedostatek času nepřednesla celou prezentaci, kterou si připravila, můžete ji tedy zhlédnout v příloze 
tohoto zápisu.   

Ad 6.: 

M. Husičková informovala přítomné o podpoře škol formou projektů zjednodušeného vykazování, tzv. 
šablonách. Bylo diskutováno a jednotlivých šablonách a jejich věcném výkladu, o konkrétním využití pro 
základní a mateřské školy ORP Konice.  

Ad 7.: 

Byli jmenovitě představeni členové řídícího výboru MAP vzdělávání v ORP Konice. Seznam členů Řídícího 

výboru MAP vzdělávání ORP Konice byl jednomyslně schválen.  

 

Dle individuálních potřeb MŠ a ZŠ v ORP Konice budou dále organizována samostatná jednání a individuální 
konzultace.  

Dne 27. 4. 2016 se uskuteční samostatné školení Šablony (od 13:00 do 14:00 na Zámku v Konici) – 
pozvánka bude včas poslána emailem.  

 
Příloha č. 1 Prezenční listina s kontakty 

Příloze č. 2 Prezentace Investiční podpora škol v Regionu HANÁ v letech 2016 - 2020 

Příloha č. 3 Vyhodnocení dotazníkového šetření MŠMT 

Příloha č. 4 Prezentace o neformálním a zájmovém vzdělávání v ORP Konice 

Příloha č. 5 Specifická pravidla pro příjemce a žadatele – Infrastruktura pro předškolní vzdělávání 

Příloha č. 6 Členové řídícího výboru MAP vzdělávání ORP Konice 

 

 

 

Zapsala dne 11. 4. 2016 Ing. Ludmila Solovská  

 

 

mailto:region.hana@seznam.cz

